
Zápis z I. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 16. 2. 2022 v 18.00 hodin 
konané v zasedací místnosti obecního úřadu Psáry
Přítomni: Mgr. Milan Vácha, Vlasta Málková, Olga Kramosilová (odchod 19.52 h.), Mgr. Martina Běťáková, Vít Olmr, Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Bc. Miloslav Burián, Tomáš Pecháček, Ing. Jitka Svobodová, Mgr. Jiří Kučera, Petr Skřivan

Nepřítomni: Josef Žižka, Ing. Jan Čihák, Jan Honek
1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že je přítomno 12 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostky Vlastu Málkovou a Mgr. Martinu Běťákovou. 

Starosta přivítal na zasedání právního zástupce obce JUDr. Sysla. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu I. zasedání zastupitelstva v roce 2022, tak jak byl vyvěšen. 
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru

4. Odstoupení od smlouvy o dílo na provedení stavby „II/105 Psáry, průtah (opakování)“
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory na akci „Připojení obce Psáry na Posázavský vodovod“

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory na akci „PP_připojení obce Psáry na Posázavský vodovod – 2.etapa“
7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2022, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
9. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 3/2022 
10. Bezúplatný převod pozemků vč. staveb mezi Středočeským krajem a obcí Psáry

11. Bezúplatný převod pozemku p. č. 465/535 k. ú. Dolní Jirčany

12. Smlouva o spolupráci na dopravní obslužnost

13. Veřejnoprávní smlouvy – dotace pro spolky 

14. Veřejnoprávní smlouva mezi Obcí Psáry a Stč. krajem zast. Domovem Laguna 

15. Koncepce politiky na podporu stárnutí
16. Závěr

Bylo hlasováno o programu. 
PRO:     12


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.
2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· Průtah Psáry II/105- více uvede místostarostka Málková
· Náves Psáry -  dokončena. Řeší se prostor před obchodem. Obec připraví projekt na prostor před obchodem. Vlastníci obchodu požadovali zřízení parkovacích míst. Vybudování 4 nových parkovacích míst u obchodu by musela být zrušena 2 místa před pekárnou, což ztrácí smysl. Starosta upozorní policii, aby důrazněji kontrolovala délku parkování – max. 2 hod. před pekárnou. 
V lednu došlo k výbuchu plynu v obchodě na návsi. Došlo ke zranění 2 osob. Opravy prostor budou trvat cca 2-3 měsíce. 
· Ul. Na Vápence – ČEZ požaduje po obci provedení přeložky NN, náklady cca 4,3 mil. Kč. Obec nebude vydávat souhlasy a uzavírat smlouvy o zřízení věcných břemen, pokud to nebude v zájmu obce. Podstatou je, že ČEZ má špatně zaměřené a položené kabely, tak při zásahu do vozovky, podmiňují vydání souhlasu provedením přeložky vedení. ČEZ přenáší jejich nepořádek na obce. 
· Ul. V Třešňovce – Obdobně jako u ul. Na Vápence. Zde požaduje provedení předložky vedení CETIN. 
· Finské domky- Dokončuje se projektová dokumentace na rekonstrukci komunikace. 
· V obci bylo vysázeno cca 70 stromů. 

· Hasičská zbrojnice – Dokončuje se projektová dokumentace. Nutné vypracovat projektovou dokumentace na přípojky inž. sítí a elektřinu. Obec již požádala o dotaci. 
· Hasičský vůz pro JSDH Dolní Jirčany – Obec požádala o dotaci z MV, přislíbeno 2,5 mil. Kč. Krajský úřad by měl vypsat dotaci na hasičské vozy, bývala 1 mil. Kč

· Přechod správy veřejného osvětlení- Jiří Hladík předal agendu k 31. 1. 2022 Technickým službám Dolnobřežanska. Předání proběhlo zběžně. TSDB budou postupně procházet a revidovat stav osvětlení. 

· Dětská hřiště – Štědřík a na hřišti v Dolních Jirčanech – Rekonstrukce započala, v jarních měsících bude dokončena. SK Čechoslovan požádal NSA o dotaci na workoutové hřiště a osvětlení hřiště, žádost byla po formální stránce schválena. Nyní proběhlo další doplnění požadovaných dokladů. Komunikace s NSA není úplně ideální. SK Čechoslovan požádal také o dotaci na Stč. kraj, sportovní komise zasedá 25. 2., následně se vyjádří. 
· Plánované hřiště v lok. Na Vápence – Kučera uvedl, že se připravuje dotazník, který by distribuovali občanům lokality. 
Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti obce: 
· Zahořanský potok- Proběhlo kácení kolem potoka. Objednatelem byl správce povodí. Termín pro odstranění/uklizení větví je do 20. 2., poté se domluví další postup.
· Proběhlo další jednání ohledně protipovodňových opatření. Předpoklad 2023/2024.

· Technické služby Dolnobřežansko – Stížnosti občanů na kvalitu vody. Proběhlo odkalení ul. K Lesu. Probíhá kamerování kanalizačního řadu. 

· Byl vybrán zhotovitel pobytové terasy u č.p. 13. Vítězná nabídka za 1,4 mil. Kč bez DPH. Proběhne setkání s obyvateli č.p. 13. Zároveň dojde k úpravě zahrady.

· JSDH Dolní Jirčany – předala slovo Buriánovi. Informoval o počtu výjezdů. Novém členovi výjezdové jednotky. Hasiči obdrželi dotaci 118 tis. Kč, pořídili za ni nové vybavení. Doplnil informace k výbuchu plynu v psárském obchodě. Statik posoudil poškození budovy, budou nutné úpravy.
· Uvedla seznam akcí.  
Zpráva místostarostky Mgr. Běťákové: 
· ZŠ – Letos končí první deváté třídy – rozloučení. 

· Knihovnice pí Peterová – Nemoc, dlouhodobá léčba a tím pádem nepřítomnost. Narychlo nelze zajistit plnohodnotný zástup. Knihovna bude opět otevřena jen ÚT a ČT – pí Šimková. 

· Dětské skupiny – Letos na jaře končí dotace pro dětské skupiny. V jarních měsících přejdou na státní financování. Znamená to, že dojde k navýšení školkovného. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 1/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostek o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 


PRO:   12                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda FV Ing. Rak přednesl zprávu. Zápisy a zprávy z jednání KV jsou uveřejněny na webových stránkách obce. Představoval by si zřízení oddělení TSDB na opravy komunikací. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 2/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 

Bylo hlasováno: 


PRO:    12                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

4. Odstoupení od smlouvy o dílo na provedení stavby „II/105 Psáry, průtah (opakování)“
Místostarostka Málková vysvětlila, proč byl bod odstoupení od SoD s firmou Imos Brno a.s. (Imos) navržen. Obec stavbu vodovodu a dalších objektů realizovala ve spolupráci s Stč. krajem (SK). SK od firmy Imos převzal jím objednané stavby. Imos tvrdí, že dílo předal i obci, že bylo dokončené a funkční. Termín předání hotového díla uvádějí 29. 6. 2021 s čímž obec zásadně nesouhlasí. 

Místostarostka uvedla časovou posloupnost od 29. 6. mj. o mnoha probíhajících jednání, provádění zkoušek, odběru vzorků vody, hledání úniku vody, oprav nalezených závad. 

Stavba vodovodu a kanalizace a dalších objektů nebyla obci předána. Nedodělaný objekt byl také prostor před restaurací proti obecnímu úřadu např. dopravní značky a vodorovné značení byly dodělány až v lednu a únoru 2022.   

Obec stavbu vodovodu a kanalizace nepřevzala, neúplná je dokladová část k dílu a nejsou splněny technické podmínky. Imos nepostupuje podle uzavřené smlouvy.  Obec veškeré kroky provádí ve spolupráci s právním zástupcem obce JUDr. Syslem. Obec zaslala několik urgencí, kde bylo uvedeno, jaké doklady chybí a co je špatně. Proběhlo několik osobních jednání s vedením firmy Imos. Mezi obcí a Imos nedošlo k dohodě. 

Pro tuto stavbu prováděla technický dozor spol. Pragoprojekt. Smlouvy skončila k 31. 12. 2021. Tato smlouva nebyla prodloužena. Obec uzavřela smlouvu s novým technickým dozorem.
Obec dále uzavřela smlouvu se soudním znalcem, který vypracoval k 31. 1. 2022 odborné vyjádření k celé vodohospodářské stavbě. Ve vyjádření posoudil aktuální stav díla – validitu dokladů, provedení tlakových zkoušek a prací na vodovodu, soulad dokumentace pro realizaci stavby vodovodu se skutečností, posouzení kanalizačního sběrače a související zásahy do vodohospodářské infrastruktury. Znalec navrhuje provedení nových tlakových zkoušek, provedení proplachu a dezinfekce potrubí a navrhuje realizovat potřebné opravy na kanalizaci. Znalec konstatuje, že vodovod není schopen plnit funkci vysokotlakého přivaděče dle projektové dokumentace, není způsobilý k uvedení do provozu a k zásobování obce pitnou vodou. Stavební dílo kanalizace vykazuje řadu vad. Doložené doklady jsou neúplné, tlakové zkoušky nejsou validní, kamerové průzkumy nejsou kompletní. Navrhuje odstranit a vypořádat zjištěné vady. Závěrem znalec nedoporučuje převzít vodovodní přivaděč ani splaškovou kanalizaci. 

Soudní znalec bude nadále poskytovat obci součinnost při řešení havarijního stavu stavby vodovodu a kanalizace dle uzavřené smlouvy. 

Další jednání budou probíhat v rámci „technické skupiny“ ve složení – obec, technický dozor, soudní znalec, technické služby, zpracovatel projektové dokumentace a autorský dozor. Skupina bude kontrolovat technologické postupy zhotovitele, práce při odstraňování havarijního stavu díla, spolupracovat se zhotovitelem a účastnit se prováděných zkoušek. 

V lednu 2022 proběhlo jednání s Krajskou správou a údržbou silnic (KSÚS), kde bylo domluveno, že SK odstoupí od uzavřené smlouvy spolu s obcí. Rada kraje odstoupení schválila na svém zasedání 
10. 2. 2022. Po vyvěšení programu zasedání obecního zastupitelstva proběhla schůzka s generálním ředitelem Imos Ing. Robertem Suchánkem (11. 2. 2022), kdy pan ředitel slíbil, že dílo Imos dokončí, závady najde a opraví a přislíbil osobní spolupráci. Místostarostka Málková s JUDr. Syslem shrnula a odeslala mailem řediteli požadavky obce – práce budou probíhat pod stálým dohledem stavbyvedoucího, práce budou provádět zkušení pracovníci, bude dodržován předložený harmonogram oprav a dokončení díla (až bude od Imos předložen). Generální ředitel zaslal písemné vyjádření. 

Slova se ujal JUDr. Sysel. Na akci „Imos“ spolupracuje cca od 9/2021. Součinnost ze strany obce byla maximální, ale ze strany Imos minimální. Řešil se další postup. V 12/2021 obec odeslala dopisy, kde bylo uvedeno, že se uvažuje o odstoupení od smlouvy. Obec stanovila termín dokončení do 
10. 1. 2022. Na činnosti Imos se nic se nezměnilo. Následně se začalo připravovat odstoupení od smlouvy. Odstoupení je stanoveno ve smlouvě o dílo. Obec nechala vypracovat vyjádření od soudního znalce, který došel k již zmíněným závěrům. Podle smlouvy jsou objednatelé obec i SK. Každý objednal část objektů. Nějaké kroky musí provádět oba objednatelé současně některé lze provést samostatně. Odstoupení musí provést dohromady.  Rada kraje odstoupení schválila, odstoupení se týká pouze objektů obce. Na objekty SK platí smlouva stále – záruka atd. Odstoupení je platné ke dni doručení a je nevratné.  Smlouva odstoupením zaniká od počátku. Smluvní strany se poté vypořádají podle Občanského zákoníku a to podle zásad bezdůvodného obohacení. Imosu běží smluvní pokuta cca 60 tis. Kč/den (od 3. 6. 2021). Pro účely náhrady škody- se evidují náklady vzniklé obci – právní zastoupení, prodloužení smluv s technickým dozorem, autorským dozorem, další stavební práce pro dokončení díla. V případě odstoupení od smlouvy by se muselo dílo zdokumentovat (fotodokumentace, zkoušky, posouzení), v jakém stavu dílo je. Uvede se, co je v pořádku, co ne, co chybí a návrh dalšího postupu a nákladů na dokončení díla. Dokončení díla by prováděla jiná firma, musela by proběhnout nová veřejná zakázka a byl by vybrán nový zhotovitel. Zastupitelé mají rozhodnout, zda dílo zkusit dokončit s Imos nebo od smlouvy odstoupit. Z právního hlediska není povinnost obce od smlouvy odstoupit. 
Rak- Tázal se, co je předmětem dopisu generálního ředitele Imos. Vyplývá z dopisu, že dílo nedokončili/nepředali?

JUDr. Sysel- V dopisu Imos uvádí, že dílo firma předala, požadované zkoušky byly provedeny, že obec to (vodovod) pokazila. Obec nechala vypracovat odborné posouzení, kde je uvedena celá řada vad díla. Soudní spor by trval dlouho a byl by drahý. Podle jeho názoru, by obec v soudním sporu měla velkou šanci na rozsudek ve svůj prospěch. Obec potřebuje záruky, že dodrží, co slibují. Obec řediteli napsala mail, kde uvádí požadavky, které by museli splnit. Ředitel v dopise tvrdí, že za poškození vodovodu nezodpovídají, ale jsou připraveni ho opravit/zprovoznit. Vyjádření soudního znalce je podle jejich názoru účelovým dokumentem. 

Imos stále tvrdí, že vodovod nenapustili. JUDr. Sysel si ověřil, zda existuje „špatný“ způsob otočení kohoutu při napouštění vodovodu. Odborníci mu potvrdili, že ne. 

Imos uvádí, že bez zjišťování odpovědnosti, jsou připraveni detekovat poruchy na vodovodu. 

Starosta se obává, aby jejich opakované tvrzení, že za poruchu vodovodu nejsou odpovědni, tak aby poté nepožadovali započtení těchto nákladů. 

JUDr. Sysel- Z  hlediska dokončení díla jejich tvrzení není v této chvíli podstatné. Chybí zásadní dokumenty – geodetické zaměření a skutečné provedení stavby. Pokud doloží vše, co požaduje, resp. co uvádí smlouva, tak obec dílo převezme. Imos však netvrdil, že opravy provedou na vlastní náklady, ale že je provedou. 

Starosta- Je rád, že obec na akci spolupracovala s SK.  Komunikace je vybudovaná z dotačních peněz. Odstoupení od smlouvy by bylo pro obec ulehčením, ale z jiného pohledu by dal Imosu šanci dílo dokončit, pokud splní, co slíbili. Pokud se tak nestane, bude svoláno mimořádné zasedání zastupitelstva, kde by byl bod odstoupení od smlouvy projednán. Celá stavba neprobíhala dobře. Imos nedodržoval domluvené postupy, nevedl stavební deník, nezval obec k prováděným výkopům atd. Nyní je rozhodnutí na zastupitelích. 

Olmr- Stavba by se prodloužila o cca 1 rok při odstoupení od smlouvy – posouzení díla, nové výběrové řízení, provádění stavby atd. Pokud dostane Imos ještě šanci, mohla by být akce dokončena dříve. 
Místostarostka Málková- Generální ředitel Imos slíbil dílo dokončit. Působil seriózně. Obec má zasmluvněné odborníky - technický dozor a soudního znalce. Technický dozor má pravomoc stavbu okamžitě pozastavit, to se již stalo. Dala by Imosu ještě šanci. Obec potřebuje funkční vodovod. 

Starosta- Chce mít jistotu, že obec udělala vše pro to, aby bylo dílo dokončeno. Také se přiklání k pokračování s Imos. Odstoupení se příp. schválí na mimořádném zasedání. 

Svobodová- Do kdy bude mít Imos možnost dílo dokončit? 

Místostarostka Málková – Termín lze těžko určit. Do 31. 3. KSÚS nepovolí vstup do komunikace. Nyní musí obec s Imos dojít k vzájemné dohodě. Imos musí předložit požadované dokumenty – harmonogram dokončení díla. Zatím obec nemá toto od Imos písemně. Neznáme objem a množství nutných oprav.

JUDr. Sysel- Imos slíbil hned zjišťovat úniky a poruchy mimo komunikaci. Zásahy do komunikace jsou možné až po skončení zimního období. Znalec sepíše požadavky, které vyplývají ze smlouvy, ale Imos je neplní. Obec stanoví lhůtu pro předložení požadovaného. Obec by měla být schopna posoudit (i bez zásahu do komunikace), zda Imos plní, co slíbil. 

Skřivan -  V případě odstoupení by odborníci celou stavbu detailně posoudili a uvedli by chyby a vady. Mít takový dokument by byla přidaná hodnota. 

Starosta- Nyní nastane obdobná situace. Dojde k porovnání skutečného stavu s projektovou dokumentací. Odborníci stavbu posoudí, co chybí, co není dodělané, co mají dodat a navrhnou další postup. 

Místostarostka Málková – Proto obec i nadále spolupracuje se soudním znalcem. Obec s ním uzavřela smlouvu o součinnosti až do doby dokončení díla. 

JUDr. Sysel- Soudní znalec vypracoval odborné vyjádření velmi kvalitně. Znalec se dobře orientuje, zná souvislosti. 

Starosta- Obec znalce najala na vypracování odborného vyjádření, aby mohli zastupitelé rozhodnout, co dále. Závěrem je, že dílo není způsobilé k převzetí. 

Místostarostka Málková - Odborné vyjádření není znalecký posudek. V této fázi obci odborné vyjádření postačuje. 

Svobodová- Předchozí stavební dozor tedy nekonal, co měl?

Starosta- Technický dozor byl vybrán mimo metodiku o veřejných zakázkách obce, protože to byl tentýž dozor, co byl vybrán SK. Do předání stavby/objektů SK konal, ale následně neplnil povinnosti dle smlouvy. Od ledna 2022 obec vybrala jiný technický dozor. 
Místostarostka Málková – Navrhuje stažení bodu z programu jednání. 

Rak – Zda neuvést datum, do kdy mají šanci na nápravu. 

Místostarostka Málková - Datum lze určit velmi těžko. Neví se přesný stav díla a příp. nutné opravy.  

JUDr. Sysel – Termín nelze určit. Nevíme, jak budou plnit požadavky obce nebo nebudou.  

Rak- Určila rada SK při schvalování odstoupení od smlouvy termín?

Starosta- Rada SK schválila odstoupit od smlouvy spolu s obcí. Radního pro majetek pověřila podpisem odstoupení od smlouvy s termínem plnění do 31. 5. 2022. Čeká na zprávu z obce. Příp. rada SK bude usnesení revokovat. 
Starosta navrhl stažení tohoto bodu z program jednání. 
Bylo hlasováno: 


PRO:   12                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory na akci „Připojení obce Psáry na Posázavský vodovod“

Místostarostka Málková uvedla, že předmětem dodatků je prodloužení lhůt pro dokončení stavby a podání vyúčtování poskytnuté dotace. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 3/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1190400298 o poskytnutí podpory mezi Obcí Psáry a Státním fondem ŽP na akci „Připojení obce Psáry na Posázavský vodovod“. Předmětem dodatku je posun termínů dokončení akce a předložení pokladů k vyúčtování akce.

II. p o v ě ř u j e

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem tohoto dodatku.  

Bylo hlasováno: 

PRO:   11                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
Kramosilová nebyla při hlasování přítomna. 
6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory na akci „PP_připojení obce Psáry na Posázavský vodovod – 2.etapa“
Místostarostka Málková uvedla, že předmětem dodatků je prodloužení lhůt pro dokončení a podání vyúčtování poskytnuté dotace.

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 4/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1200300172 o poskytnutí podpory mezi Obcí Psáry a Státním fondem ŽP na akci „PP_připojení obce Psáry na Posázavský vodovod – 2.etapa“ – projektová příprava. Předmětem dodatku je posun termínů dokončení akce a předložení pokladů k vyúčtování akce.

II. p o v ě ř u j e

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem tohoto dodatku.  

Bylo hlasováno: 


PRO:    11                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

Kramosilová nebyla při hlasování přítomna.
7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2022, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
Zastupitel Olmr uvedl, že ministerstvo vnitra k zaslaným vyhláškám z konce roku 2021 sdělil stanovisko, kde uvádějí několik připomínek. Ve vyhlášce nesmějí být uvedeny přílohy, upravený zákon předpokládá platbu za komunální odpad za rok 2022 až v roce 2023 – úprava formulace. 

Vyhláška o místním poplatku je upravena po formální stránce. 

Hlasováno o bodu č. 7 a č. 8 bylo v jednom usnesení. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 5/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

II. s c h v a l u j e

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.
Bylo hlasováno: 

PRO: 12                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

9. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 3/2022 
Místostarostka Málková uvedla, že vyhláškou se stanovují výjimky z nočního klidu pro uvedené akce. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 6/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.
Bylo hlasováno: 


PRO:   12                         PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

10. Bezúplatný převod pozemků vč. staveb mezi Středočeským krajem a obcí Psáry
Starosta uvedl, že se jedná o převod pozemků se Stč. krajem. Jedná se o pozemky u kruhového objezdu u nové školy. Od doby posledního schválení došlo v rámci digitalizace katastrálního operátu k přečíslování a příp. sloučení některých pozemků. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 7/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. r e v o k u j e

Usnesení zastupitelstva obce č.  37/4-2021 ze dne 15. 9. 2021.

II. s o u h l a s í

S vzájemným bezúplatným darováním pozemků v k. ú. Dolní Jirčany mezi obcí Psáry a Středočeským krajem dle GP 2194-113/2021 a dalších v k. ú. Dolní Jirčany ve vlastnictví Středočeského kraje, které budou darovány obci Psáry:

Pozemek par.č.    výměra m2
	75/92
	
	425

	491/9
	
	1940

	494/7
	
	53

	497/20
	
	904

	497/45
	
	10

	497/46
	
	517

	497/47
	
	3664

	497/48
	
	1062

	497/34
	
	567

	75/91
	
	2

	75/90
	
	51

	660/14
	
	164


CELKEM

 9359 m2
III. s o u h l a s í
S vzájemným bezúplatným darováním pozemků v k. ú. Dolní Jirčany mezi obcí Psáry a Středočeským krajem dle GP 2194-113/2021, které jsou ve vlastnictví obce Psáry a budou darovány Středočeskému kraji a to:
Pozemek par.č.   výměra m2
	660/5
	
	2825

	660/18
	
	1157

	660/16
	
	39


CELKEM                  4021 m2

Bylo hlasováno: 


PRO: 12                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

11. Bezúplatný převod pozemku p. č. 465/535 k. ú. Dolní Jirčany
Starosta pospal, že se jedná o pozemku u ul. Na Lukách. Na pozemku je vybudovaná komunikace. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 8/1-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s o u h l a s í
S bezúplatným převodem pozemku p. č. 465/535 k. ú. Dolní Jirčany o výměře 818 m² od ČR – Státního pozemkového úřadu.

Bylo hlasováno: 


PRO:   12                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    

Návrh usnesení byl přijat.

12. Smlouva o spolupráci na dopravní obslužnost
Starosta uvedl, že  v rámci mikroregionu Dolnobřežanska budou obce vystupovat vůči IDSK (dříve ROPID) jako jeden subjekt. Nemění se rozpis plateb. Jde o lepší komunikaci při koordinaci autobusových linek. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 9/1-2021

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e

Uzavření Smlouvy o spolupráci o dopravní obslužnosti mezi Obcí Psáry, ostatními členskými obcemi a Dobrovolným svazkem obcí Dolnobřežansko. Obec se zavazuje hradit podíl na nákladech dle přílohy smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
II. pověřuje

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy.  

Bylo hlasováno: 


PRO:  12                          PROTI:          ZDRŽELI SE:    

Návrh usnesení byl přijat.


Kramosilová opustila zasedání zastupitelstva v 19.52 hod. 

13. Veřejnoprávní smlouvy – dotace pro spolky 
Zastupitel Olmr uvedl, že jsou zde uvedeny i spoluúčasti obce pro fotbalisty v příp. získání dotace. Pro SDH Psáry je zde navýšení příspěvku o částku potřebnou na dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice (290 tis. Kč). V návrhu usnesení došlo k úpravě částky pro SK Čechoslovan, kdy byla chybně uvedena spoluúčast obce. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 10/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

l. s c h v a l u j e 
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SDH Psáry (příjemce) ve výši 425 000,- Kč, z toho 55 000,- Kč je určeno na dětské družstvo, 20 000,- Kč na družstvo dorostu a 290 000,- Kč na materiál pro rekonstrukci vybavení hasičské zbrojnice. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností SDH.
II. s c h v a l u j e 
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SDH Dolní Jirčany (příjemce) ve výši 80 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností SDH
III. s c h v a l u j e 
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SK Rapid Psáry, z.s. (příjemce) ve výši 400 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností SK.
IV. s c h v a l u j e
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SK Čechoslovan Dolní Jirčany, z.s. (příjemce) ve výši 400 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností SK. 
V. s c h v a l u j e 
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SK Čechoslovan Dolní Jirčany, z.s. (příjemce) ve výši 1 073 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nejvýše 70% nákladů ze spoluúčasti v dotačním projektu NSA pro rekonstrukci sportoviště. Podmínkou vyplacení příspěvku je předložení platné smlouvy o poskytnutí dotace mezi SK Čechoslovan Dolní Jirčany, z.s. a Národní sportovní agenturou.
VI. s c h v a l u j e
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a MS Borovina (příjemce) ve výši 35 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností MS.
VII. s c h v a l u j e
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a HOP Dolní Jirčany, z.s. (příjemce) ve výši 50 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností spolku.
VlII.  s c h v a l u j e
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a Škola TAEKWON-DO I.T.F., GE-BAEK HOSIN SOOL, z.s. (příjemce) ve výši 50 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností spolku.
IX.  s c h v a l u j e
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SK Floorball Academy, z. s. (příjemce) ve výši 50 000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností spolku.
X. p o v ě ř u j e
Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem těchto smluv.
Bylo hlasováno: 

PRO:   11                          PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
14. Veřejnoprávní smlouva mezi Obcí Psáry a Stč. krajem zast. Domovem Laguna 

Místostarostka Málková uvedla, že obec poskytne Laguně stejnou částku jako v 2021. Laguna poskytuje pro občany obce sociální služby vč. rozvozu obědů. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 11/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a Domovem Laguna Psáry (příjemce). Předmětem smlouvy je dotace na rozvoj sociálních služeb poskytovaných občanům obce Psáry a financování pečovatelské služby ve výši 400.000,- Kč.
II. p o v ě ř u j e
Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy. 
Bylo hlasováno: 

PRO:   11                           PROTI:          ZDRŽELI SE:    

Návrh usnesení byl přijat.
15. Koncepce politiky na podporu stárnutí
Místostarostka Málková uvedla, že se jedná o dokument resp. opatření pro vytvoření lepšího prostředí pro seniory v obci. Koncepce bude také jako příloha žádosti o dotaci. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 12/1-2022

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Koncepci politiky na podporu stárnutí obce 2022-2026.
Bylo hlasováno: 

PRO:  11                            PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
16. Závěr

Starosta ukončil zasedání v 20:02 hod. 
…………………………………………………….

Mgr. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vlasta Málková – místostarostka a ověřovatel zápisu
……………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková- místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno Nikolou Raušerovou dne 23. 2. 2022. Zápis má 9 stran.
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